РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: ]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Буинск

___________________

КАРАР

№_______

О создании
межведомственной комиссии по работе
с розничными рынками на территории
Буинского муниципального района РТ

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах местного самоуправления Буинского муниципального района Республики Татарстан, исполнительный комитет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по работе с розничными рынками на территории Буинского муниципального района РТ.
2. Утвердить:
- состав межведомственной комиссии по работе с розничными рынками на территории Буинского муниципального района РТ (Приложение № 1);
- положение о межведомственной комиссии по работе с розничными рынками на территории Буинского муниципального района РТ (Приложение № 2).
3.  Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета
Буинского муниципального района                                            Л.Р. Шакирзянов

Приложение № 1
к постановлению
Исполнительного комитета
 Буинского муниципального района
Республики Татарстан
от _____._____.20__ № ________

СОСТАВ
межведомственной комиссии по работе с розничными рынками
на территории Буинского муниципального района РТ

	Шакирзянов
Ленар Рафикович
	- руководитель исполнительного комитета Буинского муниципального района, председатель комиссии;

	Валиулов
Альберт Рафаилович
	- заместитель руководителя исполнительного комитета Буинского муниципального района, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Шарафутдинова Гулина Фаритовна
	- начальник отдела территориального развития исполнительного комитета Буинского муниципального района, секретарь комиссии (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Абитов
Расим Мавлетович
	- директор ГКУ «Центр занятости населения г. Буинска» (по согласованию);

	Гайнуллина
Гузель Хабулловна
	- ведущий специалист – эксперт контрольно – инспекционного отдела Зеленодольского органа Госалкогольинспекции РТ  (по согласованию);

	Хасанов
Артур Ильдарович
	- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора в Буинском муниципальном районе и в г. Буинске (по согласованию);

	Хасанов
Ринат Фиргатович
	- начальник отдела МВД России по Буинскому муниципальному району (по согласованию);

Приложение № 2
к постановлению
Исполнительного комитета
 Буинского муниципального района
Республики Татарстан
от _____._____.20__ № ________

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по работе с розничными рынками на территории Буинского муниципального района РТ

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, компетенцию, полномочия, порядок формирования и работы межведомственной комиссии по работе с розничными рынками на территории Буинского муниципального района РТ (далее – Комиссия).
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральными законами от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 02.01.2000 г. № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», от 30.12.2006 г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс РФ», Указом Президента РФ от 29.01.1992 г. № 65 «О свободе торговли».
1.3. Комиссия создается и прекращает свою работу на основании постановления Исполнительного комитета Буинского муниципального района.

2. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1 Определение потребностей в рынках с учетом градостроительных, архитектурных и строительных норм, проектов планировки и благоустройства территории и направление своих предложений в Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан.
2.2  Проведение проверок полноты и достоверности сведений о заявителе на предоставление права на организацию рынка и достоверности сведений, содержащихся в представленных им документах.
2.3 Обеспечение представления информации о выданных разрешениях и содержащихся в них сведениях в Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан.
2.4 Координации деятельности по ведению реестра рынков в Буинском муниципальном районе.
2.5  Принятие решений (при необходимости) в области организации розничных рынков, по продаже товаров на розничных, в том числе сельскохозяйственных, рынках.

3. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Для осуществления возложенных на нее задач Комиссия вправе.
- организовывать проверки соблюдения законодательства в сфере деятельности Комиссии;
- запрашивать и получать необходимые документы от управляющих рынками;
- направлять информацию правоохранительным и иным органам для принятия решений о применении санкций, выявленных в ходе проверок;
- привлекать для оказания содействия работе Комиссии правоохранительные и иные органы, осуществляющие государственный надзор и контроль;
- привлекать при необходимости в установленном порядке специалистов территориальных отделов федеральных органов исполнительной власти, экспертов для дачи заключений при подготовке решений Комиссии (входящих в компетенцию Комиссии).

4. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Заседание Комиссии является правомочным при наличии на нем не менее половины от общего числа членов Комиссии.
[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]Каждый член Комиссии имеет один голос. Решения Комиссии принимаются простым большинством от общего числа присутствующих голосов, голос председателя Комиссии является решающим. Протокол заседания и принятые решения подписываются председателем Комиссии.
4.2. Председатель комиссии:
- руководит ее деятельностью и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач;
- распределяет обязанности между членами Комиссии, проводит заседания
Комиссии и председательствует на них;
- принимает решения, обеспечивающие деятельность Комиссии.
4.3. В случае временного отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
4.4. Секретарь Комиссии:
- осуществляет организационно-техническое обеспечение работы Комиссии; - ведет протоколы Комиссии.
Документы, связанные с деятельностью Комиссии и архивные документы Комиссии хранятся в отделе территориального развития Исполнительного комитета Буинского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]4.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Исполнительным комитетом Буинского муниципального района.

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg